

  बैंक ऑफ महाराष्ट्र Bank of Maharashtra भारत सरकार का बैंक एक परिवार एक बैंक		ZONAL OFFICE (RANCHI) 1st floor, Nidaan Bldg, Karamtoli Road, Morabadi, Ranchi – 834 008 Head Office: LOKMANGAL, 1501, SHIVAJI NAGAR, PUNE – 411 005 e-mail: dzmranchi@bankofmaharashtra.bank.in, zmranchi@bankofmaharashtra.bank.in		
E- Auction Sale notice for Sale of Immovable Properties (Appendix - IV A) E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002. Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable property/ies mortgaged/charged to the Bank of Maharashtra, the possession of which has been taken by the Authorised Officer of Bank of Maharashtra, Ranchi Zone, Secured Creditor, will be sold on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" on 18.08.2026, for recovery of due to the Bank of Maharashtra from the Borrower (s) and Guarantor (s) as mention in the table. Details of the Borrower/s and Guarantor/s, amount due, short description of the immovable property and encumbrances known thereon, possession type, reserve price and the earnest money deposit are also given as under-				
Sl. No.	Name of the Borrower(s) Guarantor(s)	Amount Outstanding as on 15.07.2026	Short description of the immovable property with known encumbrances	a) Possession Type, b) Reserve Price, c) Earnest Money Deposit
01	M/S Maa Ambey Crusher Prop: Mr. Sukhdev Mahato Mrs. Upasi Devi W/O Khagendra Mahto Add : S/O Khagen Mahato, Post Kankornath, PS Katras, Kanko Kankornath, Dhanbad, Jharkhand – 828113	₹ 24,98,742/- (Rupees Twenty Four Lakh Ninety Eight Thousand Seven Hundred Forty Two only) plus un-applied interest and other charges along with future interest as per applicable rate	Collateral Security - Equitable Mortgage of all those pieces and parcels of land situated being and lying at Plot No. 23, Mouza Barwadi, Mouza No. 202, Khata No. 04, Village Kanko Kankornath, Distt. - Dhanbad, Jharkhand. Boundaries : - Towards North: Plot of Khulu Mahto, Towards East: Plot of Khulu Mahto, Towards West: Plot of Bholi Mahto and Kadan Mahto, Towards South: Part of this plot.	a) Open Land b) ₹ 37,29,000/- (Rs. Thirty Seven Lakhs Twenty Nine Thousand Only) c) ₹ 3,72,900/- (Rupees Three Lakhs Seventy Two Thousand Nine Hundred Only) Bid Increment – 15,000/- Contact : Sushil Shinde Chief Manager : 8956197917
02	Mr. Ranjit Kumar Sharma Ms. Gayatri Devi Add : Bhuli, B Block, B/407, Bhuli, Hanuma Mandir, Dhanbad, Jharkhand	₹ 41,65,560/- (Rupees Forty One Lakhs Sixty Five Thousand Five Hundred Sixty only) plus un-applied interest and other charges along with future interest as per applicable rate	Primary Security :- All that piece and parcel of Raiyati Land situated in Mouza Baramuri, P.S. Dhanbad, Chowki - Sadar, Sub Registry office Dhanbad, Mouza No. 03, New Khata No. 122 (Old Khata No. 27), New Plot No. 406 (Old Plot No. 175 & 174), Area 4.12 decimals of Land out of which measuring an area 1.03 decimal of land including pukka House having Super built-up Area (Plinth Area) 1391 sq.ft. and Sale Deed No. 554 dated 02.02.2022. Boundaries : On or towards the North: By property of Mr. Sanjay Das, On or towards the East: By 16 ft Wide Road, On or towards the West: By Chinta Devi, On or towards the South : Vendor's own Deji Devi	a) Constructive b) ₹ 24,32,700/- (Rupees Twenty Four Lakhs Fifty Three Thousand Seven Hundred only) c) ₹ 2,43,270/- (Rupees Two Lakhs Forty Three Thousand Two Hundred Seventy only) Bid Increment – 15000/- Contact : Sushil Shinde Chief Manager : 8956197917
03	Prajema Industries Private Limited (CIN : U43213WB2023PTC262466) Reg Office - Unit No. 50 & 51, Jodhpur Gardens, Kolkata, West Bengal – 700045 Directors : i. Mrs. Amrita Pritam ii. Mr. Ratan Kumar iii. Mr. Kailash Prasad iv. Mrs. Baby Devi v. Mrs. Anita Sinha vi. Mrs. Jushi Kumari	₹ 4,86,92,330/- (Rupees Four Crores Eighty Six Lakhs Ninety Two Thousand Three Hundred Thirty Only) Plus unapplied interest future interest as per applicable rate	Collateral Security :- 1. Equitable Mortgage of Property situated at Mouza No. 169, Khata No. 12, Plot No: 103,104,107 & 108 land admeasuring 41.25decimal of Raiyati Land situated in Mouza Tilakraidih, PS Gobindpur, Chowki Sadar, sub registry office Dhanbad. Boundaries: North - Part of Plot No. 105 and part of Plot No. 107 & 108, South - Proposed Road, East - Smt Kanchan Chourasia, West - Smt Anupama Choudhary 2. Equitable Mortgage of Sale Deed No. 1636 dated 25.04.2018 and Sale Deed No. Property situated at Mouza No. 104, Old Khata No. 56, New Khata No. 109, Old Plot No. 249 & 250, New Plot No. 307, Land admeasuring 08 decimal; Old Plot No. 251, New Plot No. 304, Land admeasuring 06 decimal; Old Plot No. 245, New Plot No. 308 & 309, Land admeasuring 23 decimal; and Old Plot No. 247, New Plot No. 310, Land admeasuring 13 decimal. Total land admeasuring of above mentioned 5 plots are 50 decimal. Boundaries: North - Road, South - Road, East - Part of the same land, West - Plot No. 245, 247 & 2480.	a) Open Land b) ₹ 2,08,82,700/- (Rupees Two Crores Eight Lakhs Eighty Two Thousand Seven Hundred only) c) ₹ 18,73,350/- (Rupees Eighteen Lakhs Seventy three Thousand Three Hundred Fifty only) a) Commercial Plot b) ₹ 1,87,33,500/- (Rupees One Crores Eighty Seven Lakhs Thirty Three Thousand Five Hundred only) c) ₹ 18,73,350/- (Rupees Eighteen Lakhs Seventy three Thousand Three Hundred Fifty only) Bid Increment – 1,00,000/- Contact : Sushil Shinde Chief Manager : 8956197917
04	Mr. Rahul Kumar Sharma (Borrower) Mrs. Soniya Devi (Co-borrower) Mr. Rohit Kumar (Guarantor) Mr. Rakesh Sharma (Guarantor) Address : House No-66, Shivpuri Colony, Chas, Jodadhi More, Chas, Bokaro, Jharkhand 827013	₹ 31,97,008/- (Rupees Thirty One Lakhs Ninety Seven Thousand Eight only) plus un-applied interest and other charges along with future interest as per applicable rate	Equitable mortgage of Land and Building located at Mouza Chas No. 30 Khata No. 674 & 721, Plot No. 7656, Area of Plot 2.75 Decimal. Near Shiv Mandir & Mahto Bandh, Shivpuri Colony, Chas, Bokaro, Jharkhand. Taluka/Tehsil/Sub Dist. - Chas, District - Bokaro, State Jharkhand - 827013. Sale Deed No. 3287/3056 date 14.06.2018. Boundaries : On or towards the North: By Mahesh Mistry, On or towards the East: By Sarita Devi, On or towards the West: By Madhu Kumari, On or towards the South: By 10 Feet Wide Rasta	a) Constructive b) ₹ 30,01,000/- (Rupees Thirty Lakhs One Thousand only) c) ₹ 3,00,100.00 (Rupees Three Lakhs One Hundred Only) Bid Increment – 15000/- Contact : Sushil Shinde Chief Manager : 8956197917
05	M/S Mahakaya Pragnya Pvt Ltd (Borrower) Plot no 1029, Village - Tamukpal, Post Ghatshila, East Singhbhum, Jharkhand 832303 Mr. Bikram Anand (Director) S/O Birendra Nath Mishra, At Divine Nagar Jorar PO- Namkum, Ranchi, Jharkhand – 834010 Mr. Anant Joyes (Director) Plot No – 1029, Ghatshila, Tamukpal, East Singhbhum, Jharkhand – 832303 Mr. Bikram Anand (Guarantor) S/O Birendra Nath Mishra, At Divine Nagar Jorar PO- Namkum, Ranchi, Jharkhand – 834010 Mr. Anant Joyes (Guarantor) Plot No – 1029, Ghatshila, Tamukpal, East Singhbhum, Jharkhand – 832303	₹ 1,66,74,971/- (Rupees One Crore Sixty-Six Lakhs Seventy-Four Thousand Nine Hundred Seventy one only) plus un-applied interest and other charges along with future interest as per applicable rate	Equitable Mortgage on Plot no 1029 of Mouza Kashida, Survey no, Thana no 119, P.S. Ghatshila, District East Singhbhum, Jharkhand 832303 in the name of Mr. Bikram Kumar Mishra Alias Mr. Bikram Anand. Total area 10453.44 Sq. ft. Boundaries : East: Bhatjore Nala, West: Sanjay Kumar Agarwal, North: Road (as per Sale deed 2188 S.I No 2213 dated 2004), South: S. E. Rly	a) Constructive b) ₹ 3,66,04,000/- (Rupees Three Crores Sixty Six Lakhs Four Thousand only) c) ₹ 36,60,400/- (Rupees Thirty Six Lakhs Sixty Thousand Four Hundred) Bid Increment – 1,00,000/- Contact : Sandip Kumar Branch Head : 9308858886

For detailed terms and conditions of the sale, please refer to the link "<https://www.bankofmaharashtra.in/AssetsforSale>" provided in the Bank's website and also on portal (<https://baanknet.com>).

Date : 15.07.2026
Place : Ranchi

Dy. Zonal Manager & Authorized Officer
Bank of Maharashtra, Ranchi Zone



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम
एक परिवार एक बैंक

अंचल कार्यालय (रांची)
प्रथम तल्ला, निंदन भवन, कमटेली रोड, मोरबादी, रांची - 834008
प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, 1501, शिवाजी नगर, पुणे - 411 005
e-mail: dzmranchi@bankofmaharashtra.bank.in, zmranchi@bankofmaharashtra.bank.in

अचल संपत्तियों की बिक्री के लिए ई-नीलामी बिक्री सूचना (परिशिष्ट - IV ए)

वित्तीय आस्थियों के प्रतिभूतिकरण एवं पुनर्निर्माण तथा प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 के अंतर्गत अचल आस्थियों की बिक्री के लिए ई-नीलामी बिक्री सूचना, प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियम, 2002 के नियम 8(6) के तहत के साथ पठित।

इसके द्वारा आम जनता को और विशेष रूप से ऋणी(कों) और जमानतदार(कों) को सूचित किया जाता है कि नीचे वर्णित अचल संपत्ति/संपत्तियां, जो बैंक ऑफ महाराष्ट्र के पास बंधक/प्रभारित हैं, जिनका कब्जा बैंक ऑफ महाराष्ट्र, रांची अंचल, सुरक्षित लेनदार के प्राधिकृत अधिकारी द्वारा ले लिया गया है, को तालिका में उल्लिखित अनुसार ऋणी(कों) और जमानतदार(कों) से बैंक ऑफ महाराष्ट्र को देय राशि की वसूली के लिए दिनांक 08.08.2026 को "जैसी है जहां है", "जैसी है जो है" और "जो कुछ भी है" के आधार पर बेचा जाएगा। उधारकर्ता/ऋणकर्ताओं और जमानतदारों का विवरण, देय राशि, अचल संपत्ति का संक्षिप्त विवरण और उस पर ज्ञात ऋण, कब्जे का प्रकार, आरक्षित मूल्य और बचाना राशि भी नीचे दी गई है-

उधारकर्ता(ओं) जमानतदार(ओं) का नाम	बकाया राशि 15.07.2026 तक	ज्ञात भार सहित अचल संपत्ति का संक्षिप्त विवरण	क) कब्जे का प्रकार, ख) आरक्षित मूल्य, ग) बचाना राशि जमा
मेसर्स मों अम्बे कृशर प्रोपराइटर : श्री सुखदेव महतो जमानतकर्ता / सह-आवेदक : श्रीमती उपासी देवी, पति - श्री खगेन्द्र महतो, पता : खगेन्द्र महतो के पुत्र, पोस्ट - कांकोमाठ, थाना - कतरास, ग्राम - कांको, कांकोमाठ, जिला - धनबाद, झारखंड - 828113	₹ 24,98,742/- (रुपये चौबीस लाख अठानवे हजार सात सौ बचालीस मात्र) तथा इस पर लागू ब्याज दर के अनुसार अप्रयोजित ब्याज, अन्य प्रभार/शुल्क एवं भविष्य में देय ब्याज सहित।	संपार्श्विक सुरक्षा: भूमि के सभी भाग जो, मौजा बरवाडी, मौजा संख्या 202, खाता संख्या 04, प्लॉट संख्या 23, ग्राम कांको कांकोमाठ, जिला धनबाद, झारखंड में स्थित है। चौहद्दी: उत्तर की ओर: खुलू महतो का प्लॉट, पूर्व की ओर: खुलू महतो का प्लॉट, पश्चिम की ओर: भोली महतो एवं कादन महतो का प्लॉट, दक्षिण की ओर: उक्त प्लॉट का शेष भाग।	क) खाली भूमि ख) ₹ 37,29,000/- (रुपये सैंतीस लाख उन्तीस हजार मात्र) ग) ₹ 3,72,900/- (रुपये तीन लाख बहत्तर हजार नौ सौ मात्र) बोली वृद्धि - 15,000/- संपर्क करें: सुशिल शिंदे मुख्य प्रबंधक: 89561 97917
श्री रंजीत कुमार शर्मा श्रीमती गायत्री देवी पता : भूली, बी ब्लॉक, मकान संख्या बी/407, भूली, हनुमान मंदिर के निकट, जिला धनबाद, झारखंड।	₹ 41,65,560/- (रुपये इकतालीस लाख पैंसठ हजार पाँच सौ साठ मात्र) तथा इस पर लागू ब्याज दर के अनुसार अप्रयोजित ब्याज, अन्य प्रभार/शुल्क एवं भविष्य में देय ब्याज सहित।	प्राथमिक प्रतिभूति : मौजा बरामुरी, थाना - धनबाद, चौकी - सदर, उप-पंजीयन कार्यालय - धनबाद, मौजा संख्या 03, नया खाता संख्या 122 (पुराना खाता संख्या 27), नया प्लॉट संख्या 406 (पुराना प्लॉट संख्या 175 एवं 174) में स्थित 4.12 डिसिमिल रैयती भूमि। उक्त भूमि में से 1.03 डिसिमिल भूमि पर निर्मित पक्का मकान, जिसका सुपर बिल्ट-अप क्षेत्रफल (प्लिंथ एरिया) 1391 वर्ग फुट है। यह संपत्ति विक्रय विलेख संख्या 554, दिनांक 02.02.2022 के अंतर्गत दर्ज है। चौहद्दी: उत्तर की ओर: श्री संजय दास की संपत्ति, पूर्व की ओर: 16 फीट चौड़ी सड़क, पश्चिम की ओर: चिंता देवी की भूमि, दक्षिण की ओर: विरेता (देवी देवी) की स्वयं की भूमि।	क) सांकेतिक कब्जा ख) ₹ 24,32,700/- (रुपये चौबीस लाख बत्तीस हजार सात सौ मात्र) ग) ₹ 2,43,270/- (रुपये दो लाख तैंतालीस हजार दो सौ सत्तर मात्र) बोली वृद्धि - 15,000/- संपर्क करें: सुशिल शिंदे मुख्य प्रबंधक: 89561 97917
प्राजेमा इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड (CIN: U43213WB2023PTC262466) पंजीकृत कार्यालय: यूनिट संख्या 50 एवं 51, जोधपुर गार्डन्स, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700045 निदेशकगण: i. श्रीमती अमृता प्रीतम ii. श्री रतन कुमार iii. श्री कैलाश प्रसाद iv. श्रीमती बेबी देवी v. श्रीमती अनीता सिन्हा vi. श्रीमती जूशी कुमारी	₹ 4,86,92,330/- (रुपये चार करोड़ छियासी लाख बानवे हजार तीन सौ तीस मात्र) तथा इस पर लागू ब्याज दर के अनुसार अप्रयोजित ब्याज एवं भविष्य में देय ब्याज सहित।	संपार्श्विक प्रतिभूति : 1. मौजा संख्या 169, खाता संख्या 12, प्लॉट संख्या 103, 104, 107 एवं 108 में स्थित रैयती भूमि, जिसका कुल क्षेत्रफल 41.25 डिसिमिल है, मौजा तिलकरायडीह, थाना गोविंदपुर, चौकी सदर, उप-पंजीयन कार्यालय धनबाद में स्थित संपत्ति पर समतामूलक बंधक। सीमाबद्धता: उत्तर: प्लॉट संख्या 105 का भाग तथा प्लॉट संख्या 107 एवं 108 का भाग, दक्षिण: प्रस्तावित सड़क, पूर्व: श्रीमती कंचन चौरसिया की भूमि, पश्चिम: श्रीमती अनुपमा चौधरी की भूमि 2. विक्रय विलेख संख्या 1636 दिनांक 25.04.2018 के अंतर्गत निम्नलिखित संपत्ति पर समतामूलक बंधक: मौजा संख्या 104 में स्थित भूमि, जिसका विवरण निम्नानुसार है - पुराना खाता संख्या 56, नया खाता संख्या 109, पुराना प्लॉट संख्या 249 एवं 250, नया प्लॉट संख्या 307, क्षेत्रफल 08 डिसिमिल, पुराना प्लॉट संख्या 251, नया प्लॉट संख्या 304, क्षेत्रफल 06 डिसिमिल, पुराना प्लॉट संख्या 245, नया प्लॉट संख्या 308 एवं 309, क्षेत्रफल 23 डिसिमिल, पुराना प्लॉट संख्या 247, नया प्लॉट संख्या 310, क्षेत्रफल 13 डिसिमिल; उपरोक्त 5 प्लॉटों का कुल क्षेत्रफल: 50 डिसिमिल। सीमाबद्धता: उत्तर: सड़क, दक्षिण: सड़क, पूर्व: उक्त भूमि का शेष भाग, पश्चिम: प्लॉट संख्या 245, 247 एवं 2480 की भूमि।	क) खाली भूमि ख) ₹ 2,08,82,700/- (रुपये दो करोड़ आठ लाख बचासी हजार सात सौ मात्र) ग) ₹ 18,73,350/- (रुपये अठारह लाख तिहत्तर हजार तीन सौ पचास मात्र) क) व्यावसायिक भूखंड ख) ₹ 1,87,33,500/- (रुपये एक करोड़ सतासी लाख तैंतीस हजार पाँच सौ मात्र) ग) ₹ 18,73,350/- (रुपये अठारह लाख तिहत्तर हजार तीन सौ पचास मात्र) बोली वृद्धि - 1,00,000/- संपर्क करें: सुशिल शिंदे मुख्य प्रबंधक: 89561 97917
श्री राहुल कुमार शर्मा (ऋणकर्ता) श्रीमती सोनिया देवी (सह-ऋणकर्ता) श्री रोहित कुमार (जमानतदार) श्री राकेश शर्मा (जमानतदार) मकान संख्या - 66, शिवपुरी कॉलोनी, चास, जोड़ाडीह मोड़, चास, जिला - बोकारो, झारखंड - 827013	₹ 31,97,008/- (रुपये इकतीस लाख सत्तानवे हजार आठ मात्र) तथा इस पर लागू ब्याज दर के अनुसार अप्रयोजित ब्याज एवं भविष्य में देय ब्याज सहित।	भूमि एवं भवन का समतुल्य बंधक जो मौजा चास नंबर 30, खाता नंबर 674 और 721, प्लॉट नंबर 7656, प्लॉट का क्षेत्रफल 2.75 डिसिमिल, शिव मंदिर तथा महतो बांध के पास, शिवपुरी कॉलोनी, चास, बोकारो, झारखंड में स्थित है। तालुका/तहसील/उप जिला - चास, जिला - बोकारो, राज्य झारखंड - 827013। बिक्री विलेख संख्या 3287/3056 दिनांक 14.06.2018। सीमाएँ: उत्तर की ओर या उसकी ओर: महेश मिस्त्री द्वारा, पूर्व की ओर या उसकी ओर: सरिता देवी द्वारा, पश्चिम की ओर या उसकी ओर: मधु कुमारी द्वारा, दक्षिण की ओर या उसकी ओर: 10 फीट चौड़े रास्ते द्वारा	क) सांकेतिक कब्जा ख) ₹ 30,01,000/- (रुपये तीस लाख एक हजार मात्र) ग) ₹ 3,00,100.00 (रुपये तीन लाख एक सौ मात्र) बोली वृद्धि - 15,000/- संपर्क करें: सुशिल शिंदे मुख्य प्रबंधक: 89561 97917
मेसर्स महाकाय प्रज्ञा प्राइवेट लिमिटेड (ऋणकर्ता) प्लॉट संख्या - 1029, ग्राम - तमुकपाल, पोस्ट - घाटशिला, जिला - पूर्वी सिंहभूम, झारखंड - 832303 श्री विक्रम आनंद (निदेशक), पिता - श्री बरिन्द्र नाथ मिश्रा, डिवाइन नगर, जोरार, पोस्ट - नामकुम, रांची, झारखंड - 834010 श्री अनंत जोयस (निदेशक), प्लॉट संख्या - 1029, ग्राम - तमुकपाल, घाटशिला, जिला - पूर्वी सिंहभूम, झारखंड - 832303 श्री विक्रम आनंद (जमानतदार), पिता - श्री बरिन्द्र नाथ मिश्रा, डिवाइन नगर, जोरार, पोस्ट - नामकुम, रांची, झारखंड - 834010 श्री अनंत जोयस (जमानतदार), प्लॉट संख्या - 1029, ग्राम - तमुकपाल, घाटशिला, जिला - पूर्वी सिंहभूम, झारखंड - 832303	₹ 1,66,74,971/- (रुपये एक करोड़ छियासठ लाख चौहत्तर हजार नौ सौ इकहत्तर मात्र) तथा इस पर लागू ब्याज दर के अनुसार अप्रयोजित ब्याज एवं भविष्य में देय ब्याज सहित।	समपार्श्विक सुरक्षा: मौजा काशीदा, सर्वे संख्या, थाना संख्या 119, थाना - घाटशिला, जिला - पूर्वी सिंहभूम, झारखंड - 832303 स्थित प्लॉट संख्या 1029 पर श्री विक्रम कुमार मिश्रा उर्फ श्री विक्रम आनंद के नाम से दर्ज समतुल्य बंधक है। जिसका कुल क्षेत्रफल 10453.44 वर्ग फुट है। सीमाएँ: उत्तरी दिशा में: सड़क (विक्रय विलेख संख्या 2188, आर.एस. संख्या 2213, वर्ष 2004 के अनुसार), पूर्व दिशा में: भाटजोर नाला, पश्चिम दिशा में: संजय कुमार अग्रवाल, दक्षिण दिशा में: दक्षिण-पूर्व रेलवे।	क) सांकेतिक कब्जा ख) ₹ 3,66,04,000/- (रुपये तीन करोड़ छियासठ लाख चार हजार मात्र) ग) ₹ 36,60,400/- (रुपये छत्तीस लाख साठ हजार चार सौ मात्र) बोली वृद्धि - 1,00,000/- संपर्क करें: सदीप कुमार शाखा प्रमुख: 9308858886

बिक्री के विस्तृत नियमों और शर्तों के लिए कृपया बैंक की वेबसाइट और पोर्टल (<https://banknet.com>) पर दिए गए लिंक "<https://www.bankofmaharashtra.in/AssetsforSale>" को देखें।

दिनांक: 15.07.2026

स्थान: रांची

विवाद/नुटि की स्थिति में अंग्रेजी पाठ्य मान्य होगा।

उप क्षेत्रीय प्रबंधक एवं प्राधिकृत अधिकारी
बैंक ऑफ महाराष्ट्र, रांची अंचल